“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”
MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR
Comité de Seleccion

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 10-2025-CS-MDMM-SEGUNDA CONVOCATORIA

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE RED DE SEMAFORIZACION PARA SEGURIDAD VIAL EN
DOS PUNTOS DEL DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR”

En el distrito de Magdalena del Mar, a los doce (12) dias del mes de junio del 2025, siendo las 10:00 horas,
en la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, se reunen los integrantes del comité de seleccién
designado mediante Formato N° 04 OSCE 0015-2025-0OGA-MDMM, de fecha 26 de marzo de 2025, a cargo
de la preparacion, conduccién y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2025-CS-MDMM-
2 para el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE RED DE SEMAFORIZACION PARA SEGURIDAD VIAL EN DOS
PUNTOS DEL DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR”, presidido por (1) Anibal Eduardo Andrés Sanchez, en
su calidad de presidente titulary la asistencia de los miembros titulares (2) Rossanna Soledad Hurtado Perez

, primer miembro titular, y (3) Susan Nataly Calhua Avilés, segundo miembro titular.

\ I
' De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electronico de

REGISTRO DE PARTICIPANTES

participantes inscritos, extraido dicha plataforma SEACE:

= - : i . FECHAY HORA
=3 Nro. RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL | ESTADO | "~ REGISTRO
s N 1 10098993318 | OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN Valido 22022.269;05
2 | 20502278631 EDEX GLOBAL SEGURIDAD SR.L. valido 2025-06-01
18:04:16.0
3 20520764713  AMERICAN NETWORK COMMUNICATIONS S.A.C. Valido 2&2;;);002
ING. NYLMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE . 2025-06-02
: 4 20521807912 | pEqpONSABILIDAD LIMITADA - ING. NYLMAR E.LR.L. Valido 16:59:39.0
| . 2025-06-02
\ 481 . IONESR& ZS.A.C
: 5 | 20537254816 | CONSTRUCCIONESR& valido 00:50:00.0
dee 6 20538863450  TRANSITO Y TRANSPORTE MODERNO S.A.C Vilido 210122:;;002
7 | 20546854591  INNOVA INGENIERIAY CONTROL S.A.C. Vilido 2025-06-09
16:44:52.0
8 20566089581 = AMEREC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 21%%3;959;001
) 20600463315 | INKADVERTISING S.A.C - INKAD S.A.C. Vilido 2025-06-03
| 12:47:21.0
. 2025-06-02
10 = 20601373581 GEOMASTER PERUS.A.C. Valido 11:05:30.0
CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD L 2025-06-01
11| 20603469578 | s cobon e Valido 12:08:56.0
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS . 2025-06-01
12 20606742933 | \\rapasac, Vilido 29:53:25.0
13 20607249939 = G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC valido 2025 06-02
60 09:48:09.0
14 | 20609833344  JiM CIVISOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 22%2.:’693(;001
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“Afo de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR

Comité de Seleccién

15 rogiviros enconkrados, mosrando S Rgirois), o 11 2 15 Paging 2/2.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

F

.oe

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE

15 20612200140 SIMAA NEGOCIOS S.A.C. i Valido 23:30:43.0
ia m’ eedor con HANS: 05/06/2025 Vo 05/06/2025 10098993318 Qe
t
‘2 Lmrwn EDEX GLOBAL [T 01/0642025 Vilido 01/06/2025 20502270634 Oe
, ) ::c"“'" b 20520764713 AMERICAN NETWORK CONMUNICATIONS 5.A.C. 02/06/2025 vilido 02/06/2025 20520764713 ®el
i
i 4 RuC ha 20521807912  IKG. NYLMAR EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA - ING. NYLHAR E.LAL. 22/06/2025 Vilido 02/06/2025 20521807012 00 D
5 w"’“’ con 20537254816 CONSTRUCCIONES A& 2 S.AC 02/06/2025 Vilido 02/06/2025 20837354816 [2Na)
s wc' T TRANSTTO Y AL 02/06/2025 véido 02/06/2025 20538663450 fol:qe]
Proveedor con
|7 e 20546854591  FNNOVA INGENIERIA ¥ CONTROL SAC. ©09/06/2025 vilide 03/06/2025 20546854551 o2 v
| s :';c'““""' AMEREC ANONIMA CERRADA 01/05/2025 vilido 01/08/2025 20586089561 el
!
| Bravesda
19 por A 20600463315 INK ADVERTISING S.A.C - INK AD 5.A.C. 03/0672025 valito 03/06/2025 20600463335 Goh
|
b
‘e o uc"“""""' 0601373581  GEOMASTER PERUSALC. 02/06/2025 véido 02/06/2025 20601373581 o4}
. T " Ta rogichos enconbados, moskasds 40 regiswo(s), 9 14 10, Pagiaa 112
1
ke T
1 m"‘“ con ancoLoc GENERAL ANGHINA CERRADA 01/06/2025 vildo 01/06/3035 20603469578 (o244
Proveedor can "
b 20506742933  CONSTRICCIONES Y SERVICIOS TNMOBILIARIGS ANTAPA S.A.C. 01/06/2025 valido B1/06/2025 20606742933 oon
N i ::“"’"““ 20607249939 GAL ELECTRIC TECHNOLOGY SAC 02/06/2025 vilida 02/06/2025 20607349932 Bel
e :::I eeTEOn 20609633344 1M CIVY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA D1/vE/2025 vilido 01/06/2025 20609833384 (o4}
il
E;s m"""""""" 20612200140 SIMAA NEGOCIOS SAC 02/06/2025 Vikida 02/06/2025 20612200140 dol

Envirtud de lo expuesto, con fecha 10 de junio de 2025, segun calendario registrado en el SEACE, se llevd a
" cabo el Acto de presentacién de ofertas (via electronica) a través de la plataforma SEACE, segun detalle:

‘ TEM |  POSTOR RUC
1 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 20502278631 |
|2 [JIMCIVISOCIEDAD ANONIMA CERRADA B - 20609833344
3 | TRANSITO Y TRANSPORTE MODERNO S.A.C 20538863450
| 4 | CONSORCIOVIANCA ) | 20601373581
5 | AMERICAN NETWORK COMMUNICATIONS S.A.C. 20520764713
1 20502278631 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. lD/Ill‘i‘IlO!S 23:5‘3‘1:13 20502278631 10/0672025 23:53:22 Enviado Valido or_z
2 20609833344 ilel;nC:\;lASOCIEDAD ANONIR 10/06/2025 23:24:33 20609833344 10/06/2025 23:24:42 Enviado Valido @;_i
3 20538863450 Ln’;iﬁg:;i“"smnt& 10/06/2025 15:13:26 20538863450 10/06/2025 15:15:09 Enviado Valido QE
4 20601373581 CONSORCIO VIANCA 10/06/2025 21:24:37 20601373581 10/06/2025 21:25:56 Enviado Valido 0&
5 20520764713 ::::I::: C:'I.::l'::l (;RSK.A.C. 10/06/2025 18:48:59 20520764713 10/06/2025 18:52:29 Enviado Valido OE

§ registios encantrados, mostando § regisirafs), de 1 a 5. Pagina 1/1.
Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado— SEACE

ADMISION DE OFERTAS

Se verific6 que las ofertas presentadas se encuentran debidamente visadas y foliadas de forma correlativa
en cada una de sus hojas. A continuacién, siguiendo los lineamientos establecidos en el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones en el cual se indica lo siguiente:
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“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”
MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR

Comité de Seleccién

“73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determin

caracteristica requisit jonales y condiciones de las especificaciones. técni
especificadas en [as bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida™
(Enfasis agregado).

Se realizé la siguiente revisién:

POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA AMERICAN
No. PRESENTACIONDE LA EDEX GLOBAL JIM CIvI TRANSITO Y CONSORCIO NETWORK
OFERTA SEGURIDAD SOCIEDAD TRANSPORTE VIANCA COMMUNICATIONS
S.R.L. ANONIMA MODERNO S.A.C SAC

; s ... CERRADA
Declaracién jurada de datos CUMPLE CUMPLE

i
del postor. (AnexoN°1) ! - = CUMPLE CUMPLE

i

Documento que acredite la l
CUMPLE CUMPLA l CUMPLE CUMPLE

|

|

H

- b representacion de quien
) suscribe la oferta. o
Z\  Declaracion jurada de ]
. acuerdo con el literal b) de!
articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(AnexoN°2) = e .
_ Declaracién jurada de
P 7\ cumplimiento de las
/= / \F.\ Especificaciones Técnicas
sgal 4~ contenidas en el numeral
|/ ©7/3.1 del Capitulo Il de la
} 1 / ./ presente seccién. (Anexo
e das / N°3) A X
— Declaracién jurada de plazo ~NO PRESENTO
de entrega. (JAnexo)l_" :) , OFERTA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_ Promesa de consorcio con
; ", firmas legalizadas, de ser el
Tl arfniER ' caso, en la que se consigne
{3 i los integrantes, el
i) ! / representante  comun, el
| A -/ domicilio comin y las NO NO CUMPLE
: obligaciones a las que se CORRESPONDE CORRESPONDE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5) o -
Ei precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°6 _
{ CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

y

NO
CORRESPONDE

Durante la etapa de admisibilidad, el Comité de Seleccién advirtié que la empresa EDEX GLOBAL
SEGURIDAD S.R.L., se registr6 como participante del procedimiento, sin embargo, la oferta presentada fue
emitida a nombre de una razén social distinta: AMEREC PERU S.A.C. Esta inconsistencia vulnera los
principios que rigen la contratacién publica, en especial los de legalidad y transparencia, al no existir una
correspondencia entre el postor formalmente inscrito en el procedimiento y el que efectivamente presenta
la oferta. En ese sentido, at no poder atribuirse vilidamente la oferta al postor inscrito, se procede a declarar
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“Afo de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”
MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR
Comité de Seleccibén

su no admisién, por incumplir con los requisitos esenciales para su evaluacién dentro del proceso de
seleccidn.

lil.  EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS

Se procede a evaluar las ofertas admitidas a fin de determinar el puntaje y orden de prelacion, segln el factor
de evaluacion enunciado en el capitulo IV de las Bases del procedimiento y seglin lineamiento establecido
en elnumeral 74.1 del Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones:

JIM Civi AMERICAN
ey CONSORCIO |  SOCIEDAD .  NETWORK |
Criterio de Puntaie Maximo MODERNO S.A.C VIANCA I ANONIMA ! COMMUNICATIONS
Evaluacién J gk, | .. .CERRADA __ | S.A.C.

. Oferta Econémica” _ Ep_grf!%';tpaic_a Oferta “Er::némica l Oferta_Econémica

PRECIO S/ 215,279.06 §/218,921.50 S/ 230,000.00 8/ 239,800.00

/ — La evaluacion consistir4 | ' '
. Evaluacion: en otorgar el maximo | i

Se' evaluara puntaje a la oferta de
| considerando el | precio mas bajo y otorgar |
“precio ofertado @ las demas ofertas |
por el postor. puntajes invers:-:mente|
' proporcionales a sus |
| Acreditacion: respectivos precios,

priny o A Seg%n 2 siguients 100 98.336 93.600 89.774

/" mediante el férmula: ; |

.« v documento que Pi= OmxPMP |
‘j]l: ) lcontiene el I | | l
/' pregio de la| Oi
lofenta  (Anexo | |
Py LA N°6). (Méximo 100 puntos) | '
| PUNTAJE ECONOMICO . 100 98.336 93.600 89.774
1 | BONIFICACION 5% POR MYPE NO | sl sl st
PUNTAJE DE BONIFICACION _ 0 | 4917 4.680 4,489
PUNTAJE TOTAL _ 100 | 103.253 98.280 94.263
| ORDEN DE PRELACION 2 15 3 4

IV. CALIFICACION
En ese sentido, de acuerdo con lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado:

“75.1 Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

Se procede a calificar las ofertas de los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases.

Av. Brasil No. 3501 Magdalena
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CAPACIDAD TECNICAY

PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE
FORMACION
ACADEMICA
Reguisitos:
- Ingeniero civil, ingeniero
eléctrico o0  ingeniero
mecanico eléctrico
titulado, colegiado y
. iabilitado.
yAcreditacién:

EL titulo profesional de
| ingenieria civil o ingenieria
eléctrica o ingenieria

/mecédnico eléctrica sera
—~_ | verificado por el o6rgano

&) gncargado

de las

“contrataciones 0 comité

e et o

de < &eleccion,  segln
‘corresponda,  en el
“Registro  Nacional de

“Grados Académicos vy

UTftulos Profesionales en el
Cportal web de la

_Stiperintendencia

I Macional de Educacion
Superior Universitaria -
SUNEDU a través del
siguiente link:
https://enlinea.sunedu.go
b.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo
del

Ministerio de Educacion a
través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.mi
nedu.gob.pe/, segin
corresponda.

En caso el ftitulo
profesional requerido no
se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor
debe

presentar la copia del
diploma respectivo afin de
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“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”
MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR

POSTOR No 01
EN ORDEN DE
PRELACION

CONSORCIO VIANCA

FOLIOS DEL 35 AL 40

En los folios citados, el
postor acredita la
formacidén académica det
personal clave,
correspondiente a un
profesional con titulo de
Ingeniero Civil,
debidamente colegiado y

habilitado. La
informacién ha sido
verificada  por  este
Comité mediante
consulta en el Registro
Nacional de Grados

Académicos y Titulos
Profesionales de la
Superintendencia
Nacional de Educacién
Superior Universitaria —
SUNEDU, asi como en el
portal institucional del
Colegio de Ingenieros
del Peru (CIP),
confirmandose la validez
del titulo y la vigencia de
la habilitacion
profesional.

Comité de Seleccion

POSTORNo02

EN ORDEN DE
PRELACION

TRANSITO Y
TRANSPORTE MODERNO
S.A.C

FOLIOS DEL 22 AL 52

En los folios citados, el
postor presenta al sefior
JUAN ALEXANDER
ERQUINIO RAFAEL, como
personal clave, en la
Formacién Académica del
mismo; sin  embargo,
presenta al sefor LUIS
OMAR DIAZ CHAVEZ,
como personal clave, en la
Experiencia del Personal
Calve; induciendo al error,
al Comité de seleccién en
evaluar al profesional que

asumira el rol de
PROFESIONAL CLAVE,
encargado del proceso

constructivo, siguiendo las
normas técnicas aplicables
y responsable del optimo
desarrollo de los trabajos
del servicio.

Al respecto el Tribunal de
Contrataciones del Estado,
en la Resolucién N°® 1693-
2019-TCE-S2, sefnala que
“En ese sentido, tal como
ha sefialado el Tribunal en
reiterados

pronunciamientos, no es
responsabilidad del Comité
de Seleccion interpretar el
alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades,
precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y
evaluar las propuestas en
virtud de ellas, realizando
un andalisis integral que
permita generar conviccion

www.gob.pe/munimagdalena-lima

POSTOR No 03
EN ORDEN DE
___PRELACION

JIM CIVISOCIEDAD |

ANONIMA CERRADA

FOLIOS DEL15AL 18

En los folios citados, el
postor acredita la
formacién académica
del personal clave,
correspondiente a un
profesional con tituio

de Ingeniero Civil,
debidamente colegiado
y habilitado. La

informacién ha sido
verificada por este
Comité mediante
consulta en el Registro
Nacional de OGrados
Académicos y Titulos
Profesionales de la
Superintendencia

Nacional de Educacién
Superior Universitaria -
SUNEDU, asi como en
el portal institucional

del Colegio de
Ingenieros del Peri
(CIP), confirmandose
la validez del titulo y la
vigencia de la
habilitacién

profesional.

POSTOR No 04
EN ORDEN DE
PRELACION
AMERICAN NETWORK
COMMUNICATIONS
S.A.C.

FOLIOS15Y16

En los folios citados, el
postor acredita la
formacion académica del
personal clave,
correspondiente a un
profesional con titulo de

Ingeniero Electricista,
debidamente colegiado y
habilitado. La
informacién ha sido
verificada  por este
Comité mediante
consulta en el Registro
Nacional de Grados

Académicos y Titulos
Profesionales de la
Superintendencia
Nacional de Educacién
Superior Universitaria ~
SUNEDU, asi como en el
portal institucional del
Colegio de Ingenieros
del Peri (CIP),
confirmandose la validez
del titulo y la vigencia de
la habilitacién
profesional.
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w\}.-rampllacnon y/o

.' | “'eonstruccion y/o
w—:—i\ rehabilitacion y/0 |
—/_{" ) ! . feparacion y/o
[ |mp}ementac|6n y/o

N i ' |nsfalaC|on y/fo |

| 2222 Fmantenimiento de

' B4

125030 golegiatura.

/[‘zraslape)
cémputo del tiempo de

acreditar la formacion
académica requerida.

EXPERIENCIA DEL
| PERSONAL CLAVE
Requisitos:
- Experiencia profesional
minima de seis (06) meses
en cargos como: jefe y/o
residente y/o inspectory/o
supervisor y/0
responsable en servicios
similares. Dicha
experiencia se computara
desde adquirida la
Se

‘eonsiderara servicios

1'simnilares a los siguientes:

y/o
y/o

cfeacion
2 ‘mejoramiento

semaforos y/o sistemas
. de semaforizacién y/o

lummanas y/o
\|lum|nac:|on De
J Presentarse experiencia
,ejecutada paralelamente

para el
dicha experiencia sélo se
considerard una vez el
periodo trastapado.

Acreditacién: La
experiencia del personal
clave se acreditard con
| cualquiera de los
| siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos

y su respectiva
conformidad 0 (i)
constancias . o (iii}
certificados 0 (iv)
| cualquier otra
documentacién que, de
manera fehaciente
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FOLIO 41

En el folio citado, el

postor presenta la
constancia de trabajo
que acredita la
experiencia del personat
clave, quien ha
desempenado el cargo de
SUPERVISOR

(Senalizacion Horizontal,
Vertical y SISTEMAS DE
| SEMAFORIZACION) por
| un periodo de 1 aiio, 10
meses Yy 7 dias,
conforme a lo declaradoy

documentado. Lo que
garantiza, haber
desarrollado  por o
menos, un  servicio
retacionado al CONTROL
(SUPERVISION)
SISTEMAS DE
SEMAFORIZACION.

Comité de Seleccién

de lo realmente ofertado,
en funcién a las
condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad
de inferir o interpretar
hecho alguno” (item 34.

la
y

En ese sentido,
capacidad  técnica
profesional no califica.

www.gob.pe/munimagdalena-lima

FOLIO 20

En el folio citado, el
postor presenta la
constancia de trabajo
que acredita la
experiencia del
personal clave, quien
ha desempefiado el

cargo de
RESPONSABLE de
servicio, de los
servicios de
REPARACION Y
REHABILITACION de
sistemas de
ILUMINACION

privadas en general
por un periodo de 6
meses y 12 dias,
conforme a lo

! declarado y
documentado. Lo que
garantiza, haber
desarrollado un
| servicio.

FOLIO 17

En el folio citado, el
postor presenta la
constancia de trabajo
que acredita la
experiencia del personal
clave, quien ha
desempenado el cargo de
“Responsable de los
servicios de
implementacién e
instalacion de

luminarias y sistemas
de iluminacién en el
proyecto “Ampliacién
del servicio de Video
vigilancia de seguridad
ciudadana en el distrito
del callao, provincia de
Callao” por un periodo
de 10 meses y 9 dias,
conforme alo declaradoy
documentado.
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- Ry -

demuestre la experiencia
del personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD
Requisitos: El postor debe
acreditar un monto
facturado acumulado
equivalente a S/
250,000.00

AT 05 (DOSCIENTOS
“\CINCUENTA MIL CON

¢ BOI‘IIOO SOLES), por la
contratacion de servicios
iguales o similares al
dbjeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la

__| presentacién de ofertas

que se computarén desde
lafecha de la conformidad
o emision del
comprobante de pago,
l-segiin corresponda. En el
.cdso de postores que
declaren en el Anexo N° 1
rtener la condicién de

., Inicro y pequefia empresa,
nse
(Dexperiencia
_/60,000.00 (SESENTA MIL
{"CON 00/100 SOLES) por
la venta de servicios

una
S/

acredita
de

iguales o similares at
objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas
que se computaran desde
la fecha de la conformidad
0 emision del
comprobante de pago,
seglin corresponda. En el
caso de consorcios, todos
I'los integrantes deben
contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.
Se considerard servicios
similares a los siguientes:

creacion y/o
mejoramiento y/o
ampliacion y/0 |
construccién y/o
rehabilitacién y/0
reparacion y/o
implementacion y/o
instalacion y/o
mantenimiento de
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FOLIOS del 45 al 55

El postor acredita su
experiencia en la
especialidad mediante la
Orden de Servicio N.°
33, de fecha 26 de enero
de 2021, emitida por la
Municipalidad

Provincial de Huancayo,
a favor de la empresa
AUREO CONTRATISTAS
CONSULTORES S.A.C.
la cual se encuentra
debidamente suscrita por
los responsables de la
Entidad. Dicha orden

|

corresponde al “Servicio |

de instalacion de
seméforos” por un
importe de S/ 29,900.00.
El servicio cuenta con su
respectiva Conformidad
de servicio, emitida por

el 4rea usuaria, no
registrandose penalidad
alguna durante su
ejecucion.

Asimismo, el postor
acredita su experiencia
en la especialidad

medianie la Orden de
Servicio N.° 119, de
fecha 01 de febrero de
2022, emitida por la
Municipalidad
Provincial de Huancayo,
a favor de la empresa
AUREO CONTRATISTAS
CONSULTORES S.A.C.
la cual se encuentra
debidamerite suscrita por
los responsables de la
Entidad. Dicha orden
corresponde al “Servicio
de programacion,
instalacion,
mantenimiento
preventivo 'y correctivo
del sisterma de
semaférico de la
provincia de Huancayo”

Comité de Seleccion

FOLIOS del 51 al 55

El postor acredita su
experiencia en la
especialidad por un monto
facturado de S/
103,288.79, al haber
presentado correctamente
el comprobante de pago
correspondiente,

acompafiado de su reporte

FOLIOS del 24 al 27

El postor acredita su
experiencia en la
especialidad mediante
el Contrato Privado de
Servicios denominado
“Servicio de
instalacion de
luminarias en general”,
de fecha 07 de abril de

de estado de cuenta en el | 2025, suscrito con la
“servicio de ingenierfa e | empresa
instalacién a todo costo de | Representaciones

un sistema
semaforizacion ubicado en
zona av. Rosa Manuel
Ate”. Respecto a los
contratos adicionales
presentados, estos no han

sido acompanados de su |

respectiva conformidad o | contratante,

de | Chamba E.LR.L., por
un monmnto de S/
71,800.00. Dicho

servicio cuenta con su
respectiva Acta de
Conformidad, emitida
por la empresa
no

constancia de prestacién | registrandose

del servicio, por lo que no | penalidad

alguna

han sido considerados | durante suejecucion.

vélidos para efectos de
acreditar su experiencia.
En

ese  sentido,

la en

En ese sentido, la
experiencia del postor
la especialidad

experiencia del postor en la | califica.

especialidad no califica.

Nota: El postor no acredita
como MYPE.

www.gob.pe/munimagdalena-lima

como MYPE

| Mejoramiento

FOLIOS del 20al 22

Respecto a la propuesta
presentada por el postor,

en relacion con la
acreditacion de la
experiencia en la

especialidad, se advierte
que ha presentado el
comprobante de pago
(Factura Electrénica N.°
E001-197) de fecha 29

de abrii de 2023
correspondiente al
servicio denominado
“Servicios de
implementacién y
mantenimiento de

sistemas eléctricos y
electromecénicos para
el proyecto
y
Ampliacion del Servicio
de Seguridad Ciudadana
en el distrito de
Ventanilla, provincia del
Callao, departamento
del Callao”, por un
importe de $177,000.00.

|Asimismo, se adjunta la
| Nota: El postor acredita ' constancia

transferencia bancaria
por el importe de $
155,760.00 y la
constancia de detraccion
por el importe de S/
80,138.00.

Sin embargo, al tratarse
de una facturacién en
moneda extranjera
(ddlares), parala correcta
acreditacion del monto
facturado en moneda
nacional, resulta
obligatorio consignar el
tipo de cambio venta
publicado por la SBS
correspondiente a la
fecha de cancelacién
del comprobante de
pago, conforme o

Av. Brasil No. 3501 Magdalena

del Mar - Lima

Teléfono: (511) 418-0700

de |



semaforos y/o sistemas
de semaforizacién y/o

luminarias y/0
iluminacién.
Acreditacién: La

experiencia del postor en
la especialidad se
acreditard con  copia
simple de (i) contratos u
drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o
constancia de prestacion;
o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacién se
acredite documental y
fehacientemente, con
voucher de depbsito, nota
de abono, reporte de
estado de cuenta,
" cualquier otro documento
emitido por Entidad del
ci'sistema financiero gque
acredite el abono o
“mediante cancelacion en

e ..‘»el mismo comprobante de

| pago , correspondientes a
un méximo de veinte (20)
/| contrataciones. En caso
los’ postores presenten
- varios comprobantes de
pago para acreditar una

sola contratacién, se debe
. acreditar que
corresponden a dicha

contratacnon, de lo
contrano, se asumird que
/ dos comprobantes

\. O ,-/ acreditan contrataciones

independientes, en cuyo
caso solo se considerara,
para la evaluacidn, las
veinte (20)  primeras
contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a
la Experiencia del Postor
en la Especialidad En el
caso de servicios ‘de

ejecucion  periddica o
continuada, solo se
considera como

experiencia la parte del
contrato que haya sido
ejecutada durante los
ocho (8) afos anteriores a
la fecha de presentacion
de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las
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por un importe de S/
32,500.00. El servicio
cuenta con su respectiva

Conformidad, de
servicio emitida por el
area usuaria, no

registrandose penalidad
alguna durante su
ejecucion.

Sin embargo, en el
ANEXO N° 5: PROMESA
DE CONSORCIO, se
preciso como
OGLIGACIONES de los
consorciados, que la
empresa GEOMASTER
PERU S.A.C. era la
responsable de la
experiencia en la

especialidad
(acreditacién), no
estableciéndose en

ningtin extremo dicha
obligacién a ta empresa
AUREQO CONTRATISTAS
CONSULTORES S.A.C,,
que como Se precisé
lineas arriba, es quien
acredita la experiencia en
la especiatidad.

Al respecto, la
DIRECTIVA N°005-2019-
OSCE/CD (v.01), que
establece la
PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL
ESTADO, sefiala en el
numeral 7.5.
CALIFICACION DE LA
OFERTA, item 7.5.2. “La
acreditacién de la
experiencia del postor se
realiza en base a la
documentacion aportada
por el o los integrantes
del consorcio que se
hubieran comprometido
a ejecutar conjuntamente
las obligaciones |
vinculadas directamente l

|

al objeto materia de la
contratacion, de acuerdo
con lo declarado en la
promesa de consorcio,

Comité de Seleccion

www.gob.pe/munimagdalena-fima

establece elAnexoN.°8
de las Bases Integradas.

Al nocumplirse con dicha
exigencia, no es posible
determinar con precision
el monto facturado en
soles, lo que impide la
correcta evaluacién deb
requisito de experiencia.
En consecuencia,
corresponde descalificar
dicha experiencia, dado
que el Comité de
Seleccion no puede
complementar,
interpretar o inferir
informacién que no haya
sido presentada como
parte de la oferta.

Nota: El postor acredita
como MYPE

Av. Brasil No. 3501 Magdalena
del Mar — Lima
Teléfono: (511) 418-0700



“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”
MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR

Comité de Seleccién

conformidades conforme al numeral 49.5 |
correspondientes a taldel articulo 49 del‘
parte o los respectivos | Reglamento. (...)"
comprobantes de pago

cancelados. En los casos En ese sentido, la

que se acredite experiencia del postor en
experiencia adquirida en la especialidad no
consorcio, debe | califica.

presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de | Nota: El postor acredita
consorcio del cual se comoMYPE
desprenda
fehacientemente el
porcentaje de las
obligaciones que se
asumié en el contrato
presentado; de lo
contrario, no se
computara la experiencia
proveniente de dicho
| contrato. Asimismo,
cuando se presenten
contratos derivados de
procesos de seleccion |
. convocados antes del
7y .20.09.2012, la calificacion
~—~"-se cefira al método
A7 - descrito en la Directiva

| | “Panicipacién de
 Ptoveedores en Consorcio

Ny en lgs Contrataciones del
N Estado”, debiendo
T “presumirse  que el
porcentaje de las
obligaciones equivale al
|'porcentaje de

.\ participacién de la
ST promesa de consorcio o
. P Hel contrato de consorcio.
\_ 1 '\ “iEn caso que en dichos
~bdestdocumentos no se
consigne el porcentaje de
partigipacion se presumira
que las obligaciones se
gjecutaron en  partes
iguales. Si el titular de la
experiencia no es el
postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a
la matriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue
transmitida por
reorganizacién societaria,
debiendo acompafar la
documentacién

sustentatoria
correspondiente.  Si el
postor acredita

Av. Brasil No. 3501 Magdalena
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experiencia de  otra
persona juridica como
consecuencia de una
reorganizacién societaria,
debe presentar
adicionalmente el Anexo
N° 9. Cuando en flos
contratos, Ordenes de
—:\servicios 0 comprobantes
—ge ~ pago el monto
fasturado se encuentre
expresado en moneda
extranjera, debe indicarse
¢l-1ipo de cambio venta
\-publicado por la
Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha
de suscripcion del
contrato, de emision de la
'~/ larden de servicios o de
cancelacion det
52 ) comprobante de pago,
segln corresponda. Sin
perjuicio de lo anterior, los
| postores deben Uenar y
presentar el Anexo N° 8
—.| referido a la Experiencia
““.del Postor en la
'\ Especialidad.

)
%

/NOTA: Con motivo de
— . integracién de bases se
" acoge la  precisién
realizada por los
participantes INK
ADVERTISING S.A.C -
INK AD SAC vy
AMERICAN NETWORK
COMMUNICATIONS
S.A.C., Creacion y/o

Mejoramiento y/o
Ampliacién y/o
Construccién y/o
Rehabilitacién y/o
Reparacion y/o
Implementacion y/o
Instalacion y/o
Mantenimiento, de

Semdéforos y/o Sistema
de Semaforizacion y/o

Luminarias y/o
Iluminacién y/o
Sistemas eléctricos y
~__ electromecdnicos. | | L _ |
CONDICION i DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA

Av. Brasil No. 3501 Magdalena
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V. ACUERDO TOMADO POR UNANIMIDAD

4.1 Se resuelve otorgar la buena pro seglin el siguiente detalle:

ITEM POSTOR PRECIO TOTAL OFERTADO

1 | JIMCIVISOCIEDAD ANONIMA CERRADA |~ S/230,000.00

4.2 Registrar este resultado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, conforme
a lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Siendo las 11:00 horas del doce (12) de junio de 2025, se dio por concluida la sesion firmando en sefial de
conformidad la presente acta.
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